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Side 2

Formuepleje skriver, at tab på lagerbeskattede porteføljeaktier og aktier i investeringssel-
skaber som følge af rentefradragsbegrænsningsreglerne ikke kan fradrages, men skal frem-
føres til modregning i senere gevinst. Dette må efter deres opfattelse være utilsigtet. Tab på 
porteføljeaktier og aktier i investeringsselskaber bør helt undtages fra rentefradragsbe-
grænsningsreglerne ligesom næringsaktier.

Kommentar:

Det kan oplyses, at selskabers tab på lagerbeskattede porteføljeaktier og aktier i investe-
ringsselskaber kan fradrages ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst i det indkomst-
år, hvor tabet opgøres. Dette fremgår af dels den foreslåede aktieavancebeskatningslovs § 
9, stk. 2, (porteføljeaktier) og dels aktieavancebeskatningslovens § 19, stk. 1 (investerings-
selskabsaktier). 

Det er således ikke korrekt, at tabene først kan fremføres til modregning i senere års gevin-
ster. Det påpegede problem eksisterer således ikke.

Bestemmelsen i rentefradragsbegrænsningsreglerne (selskabsskattelovens § 11 B, stk. 4, nr. 
5) medfører alene, at der ikke skal ske rentefradragsbegrænsning som følge af tab på aktier.
Et nettotab på aktier medregnes således ikke ved opgørelsen af nettofinansieringsudgifter-
ne. Til gengæld fremføres nettotabet til modregning i fremtidigt skattepligtigt aktieafkast 
ved opgørelsen af nettofinansieringsomkostningerne.

Jeg mener i øvrigt ikke, at porteføljeaktier og investeringsselskabsaktier skal ligestilles med 
næringsaktier i forhold til rentefradragsbegrænsningsreglerne. Næringsaktier er et driftsak-
tiv, som indgår ved opgørelsen af selskabets driftsaktiver til brug for beregningen af rente-
loftet – og derfor ikke indgår ved opgørelsen af nettofinansieringsudgifterne. Porteføljeak-
tier og investeringsselskabsaktier er derimod kapitalanbringelser og afkastet bør derfor ind-
gå ved finansieringsopgørelsen. 


